INDICAÇÃO Nº 749/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que, promova

estudos visando à possibilidade de construir uma Casa da Mulher e uma

Casa do Homem no bairro Vila dos Pinheiros.

JUSTIFICATIVA: Esses centros oferecerão serviços

médicos e de saúde personalizados, além de promover campanhas de

prevenção e educação sobre temas específicos de saúde. A criação dessas

instalações permitirá um atendimento mais eficaz e próximo à

comunidade, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida dos

moradores e o acesso a cuidados de saúde adequados e diferenciados

para cada grupo.

 Certa de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 29 de agosto de 2024.

Vereadora JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS

ZEFINHA

3ª Secretária

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
04/09/2024

PRESIDENTE